
                                       

 
 
 

Seminārs Latvijas pašvaldību pārstāvjiem par ES programmu finansējumu. I daļa 

ES programmas: kā tās vislabāk izmantot Latvijā? 
 

 
“Inovāciju māte ir diskomforts.” (Orna Berija, Izraēlas zinātnes un tehnoloģiju nozaru vadītāja) 

 
Darba valoda: latviešu 

 
 
2023. gada 15. jūnijs, 11:00 – 13:00  
(Latvijas laiks) 

 
MS Teams 

  
 
Seminārs, kas ir pirmais divu semināru sērijā, paredzēts Latvijas pašvaldību pārstāvjiem – Attīstības 
pārvalžu pārstāvjiem, projektu speciālistiem un citiem darbiniekiem, kuri plāno un koordinē pašvaldību 
attīstību, Eiropas Savienības programmu finanšu līdzekļu piesaisti projektu īstenošanai, kā arī īsteno 
pašvaldībās projektus. Semināra II daļa, kas plānota kā izpētes vizīte Briselē vairākos Eiropas Komisijas 
ģenerāldirektorātos, aptvers tēmas par ES fondu programmām un to piedāvātajām projektu iespējām. 
 
Informatīvo pasākumu organizē Latvijas Pašvaldību savienība sadarbībā ar Eiropas Komisijas Reģionālās 
politikas un pilsētpolitikas ģenerāldirektorāta (DG REGIO), Vides ģenerāldirektorāta (DG ENV) un 
Enerģētikas ģenerāldirektorāta (DG ENER) pārstāvjiem izpratnei un kapacitātes paaugstināšanai par 
Eiropas Savienības programmām, kurās atvērti vai tuvākajā laikā plānoti projektu pieteikumu konkursi. 
 
 
 

11:00 – 11:05 Semināra atklāšana. 
Linda Sproģe, DG REGIO 

11:05 – 11:20 Eiropas Savienības (ES) fondu investīcijas Latvijā 2021 – 2027: prioritāte 
“Iedzīvotājiem tuvāka Eiropa” un ES līmeņa pasākumi. 
 
Andris Skrastiņš, DG REGIO  

 Reģionālā attīstība un inovācijas 

11:20 - 12:00 Eiropas Urbānā iniciatīva un atvērtais inovatīvo aktivitāšu projektu pieteikumu 
konkurss pilsētu zaļināšanai, ilgtspējīgam tūrismam un talantu izmantošanai 
pilsētās. 
 
Jānis Krainis, DG REGIO 
 
Jaunais Eiropas Bauhaus: atvērtie projektu konkursi inovatīvām un radošām 
pārmaiņām pašvaldībās.  
 
Edijs Ostrovskis, DG REGIO  



  

 Klimata un vides aizsardzības finansējuma instrumenti un iespējas pašvaldībām 

12:00 – 12:30 Eiropas zaļais kurss. ES aprites ekonomikas rīcības plāns. Stratēģija “No lauka 
līdz galdam”. ES Biodaudzveidības stratēģija 2030. gadam. Tehniskais atbalsts.  
 
Inese Kausa, DG ENV 
 

12:30 – 12:45 Eiropas iniciatīvas “European City Facility” un “ManagEnergy”. 
 
Lelde Kiela-Viļumsone, DG ENER 
 

12:45 – 13:00 Diskusija, jautājumi un atbildes. 
 

 
  

 


